PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2020 года                                                                                    № 54
«Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории МО «Сасыкольский сельсовет»
на  2020-2022 годы»
В целях  реализации  приоритетного  проекта  «Формирование  современной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории МО «Сасыкольский сельсовет», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр, а также в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района
Администрация муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории МО «Сасыкольский сельсовет» на 2020-2022 годы, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района  (далее - Комиссия).

3. Утвердить  состав  Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением и разместить на официальном сайте администрации МО «Сасыкольский сельсовет»  в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Сасыкольский сельсовет»                                                          А.В. Акулов
 Приложение № 1к постановлению

                                                                          администрации МО

                                                                          «Сасыкольский сельсовет»

                                                                      от 03.12.2020 г. № 54

ПЛАН
реализации мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории МО
 «Сасыкольский сельсовет»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района
	4 квартал 2020 г.
	Комиссия по инвентаризации

	2
	Разработка и внедрение современных систем   городской   навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования  в  городской  среде)
	2020-2022 гг.
	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»

	3
	Проведение     информационно-разъяснительной    работы    с населением,   предпринимателями, юридическими  лицами по вопросам размещения вывесок, информационных и рекламных конструкций
	4 квартал 2020 г.

	администрация МО «Сасыкольский сельсовет»

                                                                          Приложение № 2 к постановлению

                                                                          администрации МО

                                                                          «Сасыкольский сельсовет»

                                                                          от 03.12.2020 г.  № 54
Состав комиссии

по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий

	Акулов А.В.
	-
	Глава администрации МО «Сасыкольский сельсовет» председатель комиссии;

	Баймухамбетова Т.А.
	-
	юрист администрации МО «Сасыкольский сельсовет», заместитель председателя комиссии;

	Перова А.В.
	-
	ведущий инспектор администрации МО «Сасыкольский сельсовет», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Попов Ф.Ф.
	-
	Директор МКУК «ДК с. Сасыколи», депутат Совета МО «Сасыкольский сельсовет»;

	Кожевникова Т.А.
	-
	Зам. директора по УВР МКОУ «СОШ № 1 г. Харабали им. М.А. Орлова», депутат Совета МО «Сасыкольский сельсовет»;

	Муханов И.З.
	-
	Заведующий Сасыкольским филиалом ГБУ АО «Харабалинская райветстанция», депутат Совета МО «Сасыкольский сельсовет».

                         Приложение № 3 к постановлению                                             администрации МО

            «Сасыкольский сельсовет»

  от 03.12.2020 г.  № 54

Положение о комиссии по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий
1.Общие положения.

1.1. Настоящим  положением  определяется  порядок  образования  и  деятельности комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории МО «Сасыкольский сельсовет» (далее -Положение).

1.2. Комиссия  создается  в  целях  выявления  соответствия  информационных  и рекламных  конструкций  требованиям  действующего  законодательства,  Правилам благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района в ходе  реализации  приоритетного проекта  «Формирование  современной  городской  среды»  на  территории МО «Сасыкольский сельсовет».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Правилами благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района  и настоящим Положением.

1.4. Организует работу Комиссии администрация МО «Сасыкольский сельсовет».
2.Состав комиссии.

2.1.  Комиссия  состоит  из  6  (шести)  человек и  формируется  из  сотрудников администрации МО «Сасыкольский сельсовет», депутатов Совета МО «Сасыкольский сельсовет».
2.2. Внесение изменений в состав Комиссии, а также ее упразднение производятся постановлением администрации МО «Сасыкольский сельсовет».
3.Основные задачи комиссии.
Основными задачами Комиссии являются:
-проведение инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории МО «Сасыкольский сельсовет»;
-выявление  информационных  и  рекламных  конструкций,  не  соответствующих требованиям  действующего  законодательства,  Правилам  благоустройства на территории населенных пунктов с. Сасыколи и п. Бугор Харабалинского района;
-оценка  технического  состояния  и  внешнего  вида  информационных  и  рекламных конструкций.

4. Порядок работы комиссии.

4.1. Основной организационной формой деятельности Комиссии являются выездные проверки.

4.2.  Комиссия  составляет  график  выездных  проверок.
4.3.  По  результатам  работы  Комиссии  составляется  акт  по  форме,  согласно приложению к настоящему Положению.

4.4. Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.

4.5. Акт составляется в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр которого хранится у Комиссии,  второй  передается  в  отдел строительства и архитектуры.
    Приложение к Положению

АКТ ПРОВЕДЕНИЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ И РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

"____" ___________ 20___г.                                                  с. Сасыколи
Комиссия в составе: Председателя_________________________________________________________                                                                                                                                                                    (Ф.И.О.)                      (должность)

Членов комиссии ____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)                          (должность)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)                          (должность)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)                          (должность)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О.)                          (должность)
__________________________________________________________________
                                           (Ф.И.О.)                            (должность)

___________________________________________________________________
провела инвентаризацию вывесок и рекламных конструкций ________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(указываются адреса/адрес проводимой выездной проверки)
	№

п/п
	Адрес: улица, номер дома или местоположение
	Параметры размещения
	Характеристика конструкций
	Фото
	Внешний вид и техническое состояние

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Члены комиссии:

___________________ _________________ _____________________________

    (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи)

___________________ _________________ _____________________________

    (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи)

___________________ _________________ _____________________________

    (должность)                          (подпись)                (расшифровка подписи)